Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme Eieesel
Zyra e prokurimit

611-24-12592-5-2-5/C815
PUNE- SHTESE : Asfaltimi i rrugés né fshatin Gllanasell Godanc, Asfaltimi i rrugés né fshatin Poklek
i Vjeter, i Ri dhe Vasilev, Asfaltimi i rrugés né fshatin Dobroshec dhe Qikatov e Vjeter, Asfaltimi i
rrugés né fshatin Gradic dhe Likoshan- Projekt dy vjeqar- Aneks Kontrate

» Daté 17.12.2024 , Nr. i Prokurimit: ME NR: : 611-24-12592-5-2-5  Nr. i Arkivit: 02-400-01 /54 5}3

ANEKSI I KONTRATES ESHTE LIDHUR NE MES TE
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)
N.T. ,,Fer-Petroll, Terstenik-Gllogoc, Gllogoc, " -DRENAS, pérfagésuar nga MEHDI GJOKA |, Drejtor
(mé tutje “Kontraktues™).
Duke pasur parasyshé se palét e pérmendura mé larté kané lidhur kontratén kryesore (bazg) mbi kryerjen e punimeve :

[}

Asfaltimi i rrugés né fshatin Gllanasell Godanc, Asfaltimi i rrugés né fshatin Poklek i Vjeter, i Ri
dhe Vasilev, Asfaltimi i rrugés né fshatin Dobroshec dhe Qikatov e Vjeter, Asfaltimi i rrugés ng
fshatin Gradic dhe Likoshan- Projekt dy vjeqar-
€ té datés 27.07.2022 me nr. identifikues 611-22-5346-521/C561 , Shuma = 249,955.70 € (dhe kontrata e pérmendur éshté
duke u pérmbushur. Duke u bazuar né kryetjen e suksesshme té punimeve nga kontraktuesi dhe kérkesés sé punekryesit té lejuar
nga menaxher i kontrates dhe Mbikqyrési i drejperdreit, palét reciprokisht pajtohen qé t€ lidhin kontraté shtesé pér kryerjen e
punimeve t€ paplanifikuara pér: : Asfaltimi i rrugés né fshatin Gllanasell Godanc, Asfaltimi i rrugés né
fshatin Poklek i Vjeter, i Ri dhe Vasilev, Asfaltimi i rrugés né fshatin Dobroshec dhe Qikatov e
Vijeter, Asfaltimi i rrugés né fshatin Gradic dhe Likoshan- Projekt dy vjegar- Aneks Kontrate 611-
24-12592-5-2-5 . Kontraktuesi do ti kryjé punimet sipas specifikimeve t& prezentuara né dosjen e tenderit pér: : Asfaltimi i
rrugés né fshatin Gllanasell Godanc, Asfaltimi i rrugés né fshatin Poklek i Vjeter, i Ri dhe Vasilev,
Asfaltimi i rrugés né fshatin Dobroshec dhe Qikatov e Vjeter, Asfaltimi i rrugés né fshatin Gradic
dhe Likoshan- Projekt dy vjeqar- Aneks Kontrate q¢ éshté piesé e kétij aneksi.
ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON:

1. Kontrata bazé éshté vazhduar edhe pér kryerjen e PUNIMEVE shtesé té cekura mé larté, si marréveshje reciproke né mes

paléve. Cmimi i punimeve shtesé qé duhet té kryhen éshté: : 11,158.97¢€ Njembedhjetmije e Njéqindé e Pesédhjeté e

Teté euro e 70 cent
T€ bashkangjitén si pjesé e késaj kontrate:
- Kontrata bazé
- Kérkesa e furnizimeve shtesé (Paramasa dhe parallogaria e kétijé ancksi)
3. Te gjitha kushtet tjera té kontratés bazé mbesin té njéjta.
4. Aneks Kontrata hyné né fugi nga me 16.0702024
SI DESHMI E KESA] PALET KONTRAKTUESE KANE NENSHKRUAR SI ME POSHTE :
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.- PROJEKTI: Astaltimi i rruges né fshatin Glianasell Godqnc, Asfaltimi i riigés A fshatin: Poklek i Vjeter iRidhe’

Vas:!ev Asfclhrn: I rruges ne fshc:hn Dobrosheec dhe Qlkalov é Vjeier ‘Asfalfi
g . e SE It G leoshcm ANEKS KONTRATE

miii rragés né fshc:hn Grqdlc dhe

SEGMENTET E RRUGEVE NE POKLEK [ RI | VJETER DHE VASILEVE

Pérshkrimi i akfiviteteve

Lioji i punés

Njésia

Sasia

RRUGET LOKALE TE LAGJEVE

Cmimi njési
{Euro)

Cmimi total
(Euro)

RRUGA

—

1 PUNET PARAPRAKE

1.1

MIODTEZIMT TITASO)Es Per ORTVITET VEnuosa &

- ishenjave te komunikacionit per akiivitel te punes

ne ruge ne bashikpunim me menaxherin e
projektit Vendosja e pikave & perkohéshme né
frase, si dhe definimi i frases. shenja & punimeve
ne rruge. dhe pano ne hyrje dne ddije fe punishtes
sipas standarteve,

Te dhénat

1NSevmmanti T w200 my' Bofm - oA Dnimiety

182.00

050€

Q1.0C €

14

Largimi i felave me xhemba dhe shiyvllave te
betonit dhe drunjeve, si dne shkurreve ne té dy
anet e rruges dhe bartja e materilit ne deponi.
Deponia cakfohet nga investitori ne largesi deri ne
50km.Vrejtie trasa eshie re dhe tereni asht
kodrinoro-malor diamter | drujve eshie mbi @ 50
cm po cshiu frasa ka disnivel fe nryshme ku
kerkohet materiale te medha per mbushje dhe
stabilizim fe niveletes,

182.00

1.00 €

182.00€

totali

273.00 €

N

Il PUNIMET E DHEUT

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési
(Euro)

Cmimi tolal
(Euro)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé sé lli-t& dhe IV-1&
shtreses homusore me ngarkim dhe barije derd né
deponi né largési Skm.Deponia cakfohet nge
organi mbikgyres i investitorit.Ne llogar hyn dhe
thyrja e gureve anesore me gekiq te bagerit.
Dhe hegja e dheut ne pleset anesore & drunjeve
dhe rrenjeve te tyre dhe formesimi | skarpateve.
Nie pjese e materialif do te perdoret per mbushje i
clli i ploteson kriteret e parapa te mbushjes dhe
nivelzimin fe trases te ngritja e trases ne iuginen e
thelle mbi pjesen e gypave.

ms

455.00

0.50€

227.50 €

22

Rrafshimi | bazes me grejder si dhe ngjeshjo me
clinder deri ne amifien e monolitetit me affes
mbajtese prej 25.0mpa.

m2

910.00

0B0€E

72800€

26

Furnizimi, barja, shiritjia dhe ngieshja e materialit te
mbushes gurethyesit nga guri gelgeror, né trashesi
mesatare d=30.0cm-50cm.Vrejlje: Materali duhet
te jete | gurit gelgeror | gurethyesit.

m?

455.00

280¢€

1.137.60€

totali

2 :

2,093.00 €

Il MBISTRUKTURA

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési
(Euro)

Cmimi fotal
(Euro)

Page 1




Furnizimi, barja, shirja ghe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me
frashési =20cm.Ne liogari hyne edhe ujitta e
tamponit me cisterne.

ms

182.00

700€

1,274.00 €

Furnizimi, barlja, shiriria dhe ngjeshja e tarmponit
(80.0MPA) prej gurit 1& thyer gélgeror 0-31.5mm me
frashési 1=10.0 cm.Ne llogari hyn dhe ujitia e ujit me
cisterne,

m?3

21.00

8.00€

72800€

Furnizimi, bartja, shiriria dhe ngjeshja e asfalt betonit
AB 16 ,n& trashesi t= 8cm,

Vrejtje: Paraprakisht para vuarjes né vepér té
asfaltit t& sjellet receptura e asfaltit. Prova Marshall
Test

m2

225.43

10.5C €

236700 €

totali

3

4,369.00 €
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REKAPITULLIM |

Nr. R.

Pozicioni

VLERA (Euro)

I PUNET PARAPRAKE

27300€

1 PUNIMET E DHEUT

2093.0C€

Il MBISTRUKTURA

4,369.00 €

i (N |[—

TOTALI

6,735.00 €

SEGMENTEY E RRUGEVE NE FSHATIN DOBROSHEC QIKATOVE E VJETER

Pérshkrimi i akliviteteve

Lloji i punés

Njésia

Sasia

GCmimi njési
(Euro)

Cmimi fotal
(Euro)

RRUGA

—

| PUNET PARAPRAKE

RRUGET LOKALE TE LAGJEVE

11

Mobilizimi | nderrmajes per akiivitet vendosja e
shenjave e komunikacionit per aktivitet te punes
ne rmige ne bashkpunim me menaxherin e
projektitVendosja e pikave & perkohéshme né
frase, si dhe definimi i frases, shenja te punimeve
ne rmuge, dhe pano ne hyrje dhe dalje te punishtes

sipas standarteve.,
Ta dAbhSnot -

84.40

056 €

A220€

1.2

Vendosja & plkave gjeodezike te rrages kufizimi |
prones se rruges pjesa komundie.

84.4C

0.30€

2532¢€

1.3

LOrgmi— Terave e XNemba g SMyIRive T8
befonit dhe drunjeve, si dhe shkurreve ne té dy
anet e rruges dhe barija e materilit ne deponi.

Deponia cakfohet nga investifori ne largesi deri ne
50kmVrejfle frasa eshte re dhe tereni asht
kodrinoro-malor diamteri | drujve eshte mbi @ 50
cm po ashiu frasa ka disnivel te nryshme ku
kerkohet materiale te medha per mbushie dhe

stminilivirm to nivielotoe

84.40

050 €

4220€

totali

109.72 €

N

I PUNIMET E DHEUT

Lloji | punés

Njésia

Sasic

Cmimi njési
(Euro}

Cmimi fotal
(Euro)

2.1

Geérmimi | dheut | kategorisé sé 11-té dhe IvV-1&
shireses homuscre me ngarkim dhe bartje deri né
deponi né largést skm.Deponia caktohet nga
organi mbikgyres i investitorit.Ne liogari hyn dhe
thyria e gureve anesore mea gekia e bagent.

Dhe hegja e dheut ne pjeset anesore e drunjeve
che rrenjeve te tyre dhe formesimi i skarpateve.,
Nje piese e materialit do fe perdoret per mbushje |
cili | ploteson kiteret e parapa te mbushies dhe
nivelzimin fe frases te ngritia e trases ne luginen e
thelie mbi pjesen e gypave.ne thellesi deri ne 70-80
cm dhe ulja e iofpjetes,

m?3

211.00

05C€

10550 €

22

Rrafshim! | bazes se germuar me grejder si dhe
ngjeshja me cilinder deri ne arrifien e monolitetit
me aftesi mbajfese prej 25.0mpa.

422.00

050 €

211.00€

23

Furnizimi. bartja, shirifa dhe ngjeshijc e materialit
mbushesh  methanor, né& ftrashest  mesatore
d=30.0cm-50cm.Vrejtie: Materiali duhet te jete |
gurit gelgeror | gurethyesit.

211.00

250€

527.60€

totali 2 :

844.00 €

3| Il MBISTRUKTURA
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S Lioji i punés Njésia Sasia Gmimi njési| Cmimi total
(Euro) (Euro)
Furnizimi, bartja, shirifa dhe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA ) prej gurit té& thyer gélgeror 0-63mm me
3.1 |trashési t=20cm.Ne llogari hyn edhe uijitia e rruges m3 84.43 600€ 506.58 €
ne cisterne.
Fumnizimi, bartja, shtrija dhe ngjeshja e tfamponit
(80.0MPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me
3.2 |trashési =10 cm.Ne llogari hyn edhe ujitia e rruges m3 4221 6.60 € 278.59 €
ne cisterne.
Furnizimi, bartja, shtriia dhe ngjeshja e asfalt betonit
AB 16 né trashesi = 8cm.
3.2 |Vrejtie: Paraprakisht para vuarjes né vepér té m? 239.74 1120€| 268509¢€
asfaliit t& sjellet receptura e asfaltit. Prova Marshall
Test
totali 3 : 3,470.25 €
REKAPITULLIMI IV
Nr. R. |Pozicioni VLERA (Euro)
1 | PUNET PARAPRAKE 109.72 €
2 |l PUNIMET E DHEUT 844.00 €
3 | Il MBISTRUKTURA 3,470.25 €
4 |TOTALII 4,423.97 €
REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM
1 |TOTALII 6,735.00 €
2 |TOTALII 4,423.97 €
TOTALI | PERGJITHSHEM [+I] = 11,158.97 €

Te gjitha punet duhen te kryhen sipas ligjit e ndertimit dhe normave teknike ne fugi te aplikueshme

ne Kosove si dhe per gdo pozicion obligohet punekryesi te sielli atestet gertifikatat e materialeve si dhe
shgyrtimet e tyre sa here ge kerkon organi mbikayres. Té sillen t& gjitha atestet e materialeve té pérdorura,jo mé
€ vjetra se 6 mugj, né momentin gé& ménaxheri | kontratés | kérkon.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (O.E)

Emri i OE: N.T FER PETROLL
Emri dhe mbiemri i perfagsuesit te O.E MEHDI GJOKA
Nénshkrimi:

Data: 12/4/2024
vula ;

Te gjitha materialet e listuara per ekzekutim ne projekt duhet te jene te certifikuara sipas standardeve konform
specifikimit teknik 1SO, DIN, ENI ose akuivalente.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjittha g€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 134844

Pér KOMUNA GLLOGOC
(Emrii “Autoritetit_Kontraktues" )

'N& emér t& Mehdi Gjoka B.I. / N.T. ,,Fer-Petroll"
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Asfaltimi i rrugés né fshatin Gllanasell Godanc, Asfaltimi i rrugés né
fshatin Poklek i Vjeter, i Ri dhe Vasilev, Asfaltimi i rrugés né fshatin Dobroshec dhe Qikatov e Vjeter,
Asfaltimi i rrugés né fshatin Gradic dhe Likoshan - Projekt dy vjeqar - Aneks Kontrate

Nr. prokurimit: 611-24-12592-5-2-5 , Nr. brendshém: // '

- Garancion me kérkesé té paré

-Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t’i japim tenderuesit kété garanci. :

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,115.90€ zotohem:i té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré& me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve. i : :

Pagesa né shumén e limituar prej 1,115.90€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 40 dité kalendarike prej 17.12.2024 deri mé 26.01.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |&shimit: 17.12.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
s -

!
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 75_8.

KS” éLSIG" Sh.a Prishting; Adresa: Rr. “Tringé Ismajli’-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 .115., E-mail: office@kselsig.com



